
DECRETO N-2ltt .-/

LAJA, -| 4 A60 2012

VISTOS:
1) Subprograma N° 03, "Actividades Municipales", Proyecto N° 6 "Celebraciones
Oficiales".
2) DA N° 3.817, de fecha 13/12/2011, que aprueba el Presupuesto Municipal año
2012.
3) Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012.
4) D.A. N° 2.398, de fecha 19/07/2012, que aprueba Programa Municipal
"Celebración Fiestas Patrias 2012".
5) Informe N° 01, de fecha 10/08/2012 con resolución, que presenta Bases del
Concurso de Ornamentación de Vitrinas y Locales Comerciales.
6) Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de anticipar $ 250.000 para entrega de premios del "Concurso de
Ornamentación de Vitrinas y Locales Comerciales", comuna de Laja.

RESUELVO:
1.- APRUÉBESE las Bases del Concurso de Ornamentación de Vitrinas y Locales
Comerciales, Programa Celebración Fiestas Patrias 2012.

2.- GÍRESE cheque nominativo por $ 250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) a la
Directora del Depto. de Desarrollo Comunitario, Sra. Maira Valdebenito Garrido, con
rendición de cuentas de los recibos de los ganadores; para pago de premios del
"Concurso de Ornamentación de Vitrinas y Locales Comerciales" 2012,
correspondiente a:

- Premio a la Mejor Vitrina : $ 100.000 + Diploma
- Premio al Mejor Local : $ 100.000 + Diploma
- Premio a la Innovación : $ 50.000 + Diploma

3.- IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto al subprograma N° 03,
"Actividades Municipales", Proyecto N° 6 "Celebraciones Oficiales"; c.c 600307,
cuenta 24. 01. 008.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VFT/KSM/MVG/yíg
DISTRIBUCIÓN;/

Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Archivo SSMIW
Depto. Dideco
Of. Omil

i.Mi.: . ' de Laja
'• jOG-Fax: 534233


